[224] Coloro che, soprattutto se già ammoniti, continueranno a procedere diversamente, saranno puniti in qualche modo, in primo luogo con il divieto di predicare, a discrezione del Preposito generale o provinciale, se ci sarà [provinciale o anche generale].

§ 7  
Comunione con la Chiesa

§ 8  
Stile della predicazione

§ 9  
Punizione dei trasgressori

<sup>205</sup> ‡ Cf. *supra*, c. 1, § 9 [n. 215]. Oltre alla dipendenza dal Superiore religioso nell'organizzazione dell'apostolato, le Costituzioni evidenziano il legame con il Vescovo quale primo titolare dell'attività pastorale [N.d.C.].

DE VISITANDIS  
AEGROTIS ET AFFLICTIS.  
CAPUT III.

Sequitur aliud pium valdeque a Domino commendatum opus<sup>a</sup>

quod omnibus nostris cordi esse valde cupimus, maxime Praepositis, ut amici qui morbo aut calamitate aliqua afflicti sunt, et qui in hospitalibus sustentantur et etiam qui detinentur in carceribus, cum expedire Superiori visum fuerit, visitentur, consolatione leniantur et ad sancta remedia inducantur.

Maxime vero pietas exercenda in illos erit qui in mortis periculo constituti sunt animamve agunt: sed et iis qui ultimo supplicio damnati sunt, arbitrio eiusdem Superioris, subveniendum erit: quae officia cui committat diligenter Superior videat, non enim ad omnia omnes valent.

DE ALIIS QUIBUSDAM  
FUNCTIONIBUS.  
CAPUT IV.

Praeter hic enumerata functionum genera, aliqua alia etiam erunt quibus animarum utilitati deservire nostri poterunt,

CAPUT III  
DE VISITANDIS  
AEGROTIS ET AFFLICTIS

**225** - *Sequitur aliud pium valdeque a Domino commendatum opus* (Matth., XXV),

*quod omnibus nostris cordi esse valde cupimus, maxime Praepositis, ut amici qui morbo aut calamitate aliqua afflicti sunt, et qui in hospitalibus sustentantur et etiam qui detinentur in carceribus, cum expedire Superiori visum fuerit, visitentur, consolatione leniantur et ad sancta remedia inducantur.*

*Maxime vero pietas exercenda in illos erit qui in mortis periculo constituti sunt animamve agunt: sed et iis qui ultimo supplicio damnati sunt, arbitrio eiusdem Superioris, subveniendum erit: quae officia cui committat diligenter Superior videat, non enim ad omnia omnes valent.*

CAPUT IV  
DE ALIIS PRO ANIMARUM SALUTE  
FUNCTIONIBUS

**226** - *Praeter hic enumerata functionum genera, alia plura etiam sunt quibus animarum saluti deservire nostri possunt.*

*Ita iam a maiorum nostrorum tempore Collegia cum animarum curatione Congregatio pluribus in locis, Deo favente, recepit. Cui ministerio addicti pietate, doctrina, zelo et prudentia emineant, ut forma facti gregis, bonum Pastorem imitentur, qui animam suam pro ovibus posuit (Io., X, 11). Semper autem vota emissa et religiosi viri obligationes memoria teneant et diligenter observent, quatenus muneris sui officia permittant, ad normam iuris<sup>a</sup>.*